PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Парфеновское муниципальное образование

Дума поселения
РЕШЕНИЕ

От 31.10.2019
 № 107
с. Парфеново

О внесении  изменений
в Генеральный план
Парфеновского муниципального
образования
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с положениями части 13 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20  статьи 14 Федерального закона Российской Федерации 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Парфеновского муниципального образования, Дума Парфеновского муниципального образования:

РЕШИЛА:
1. Утвердить внесения изменений в генеральный план Парфеновского муниципального образования (прилагается).

2. Специалисту администрации Т.Ф. Кинчур  опубликовать настоящее решение в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Председатель Думы Парфеновского

муниципального образования

А.Н. Башкиров

Глава Парфеновского

муниципального образования

А.Н. Башкиров

Информационная справка

на заседание Думы Парфеновского муниципального образования по вопросу

«Об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план Парфеновского муниципального образования на часть территории Парфеновского муниципального образования»

Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования на часть территории Парфеновского муниципального образования выполнена на основании Постановления администрации Парфеновского муниципального образования № 70 от 05.07.2017 «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Парфеновского муниципального образования», муниципального контракта от 30.03.2018 № 11 заключенного администрацией Парфеновского муниципального образования (далее – Парфеновское МО) с ООО «Эверест Консалтинг», технического задания, а также в соответствии с законодательством Российской Федерации, Иркутской области, в том числе с Градостроительным кодексом РФ, Приказом Министерства регионального развития РФ от 26.05.2011г № 244 «Об утверждении методических рекомендации по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов», Законом Иркутской области от 23.07.2008г № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, Черемховского района, а также в соответствии с техническим заданием на проектирование.

Проект внесения изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования на территории Парфеновского муниципального образования (далее – Проект) предусматривал:

1) изменение видов и границ функциональных зон, расположенных вне границ населенных пунктов муниципального образования с соблюдением принципа нахождения земельного участка в одной функциональной зоне;

3) учет фактически сложившегося землепользования;

4) учет предложений органов местного самоуправления и заинтересованных физических и юридических лиц;

Предложения по заявлением все были учтены.